ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «14»  июня  2019 г.  №  1286

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма

от 27.05.2013 №1499

В соответствии с частью 4.2, пунктом 2 части 5, пунктом 4 части 6

статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом города

Когалыма, в целях приведения муниципального нормативного правового акта

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от

27.05.2013 №1499 «Об утверждении Положения о порядке осуществления

муниципального жилищного контроля в городе Когалыме и порядке

взаимодействия с органом государственного жилищного надзора ХМАО -

Югры» (далее – Положение) внести следующие изменения:

1.1. подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 Положения после слов «общего

имущества в данном доме» дополнить словами «, о фактах нарушения

требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое

помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления

перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном

доме,»;

1.2. в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «с согласия

собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые

помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия

собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и

проводить их обследования;»;

1.3 абзац пятый подпункта 4.1.7 пункта 4.1 раздела 4 Положения после

слов «прав и законных интересов собственников» дополнить словами

«помещений в многоквартирном доме,».

2. Отделу муниципального контроля Администрации города Когалыма

(С.В.Панова) направить в юридическое управление Администрации города

Когалыма текст постановления, его реквизиты, в сроки, предусмотренные

распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р

«О мерах по формированию регистра муниципальных нормативно-правовых

актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего

направления в Управление государственной регистрации нормативных

правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного

круга - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

начальник ЮУ    И.А.Леонтьева

начальник ОО ЮУ   Е.Г.Рябоконева

начальник ОМК   С.В.Панова
Подготовлено:
специалист-эксперт ОМК  Е.Н.Ефременко

Разослать: ОМК, ЮУ, МКУ «УОДОМС», ИТО, газета «Когалымский вестник», ООО «Ваш

консультант», прокуратура города Когалыма.

http://www.admkogalym.ru/